REQUERIMENTO Nº      385/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE A ABERTURA DE VIA PÚBLICA INTERLIGANDO O JARDIM SÃO JOSÉ AO JARDIM MATEUS.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado  ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. quanto à existência de estudos objetivando a execução de abertura de via pública interligando a Rua Benedita de Oliveira (Dita Maranhão), no Jardim São José, à Rua Ema Lúcia Casteletto, no Jardim Mateus, na altura da quadra do Grêmio Cívico e Recreativo Itatibense.

Referida interligação uniria locais do centro da cidade, de forma que seria um melhoramento para a malha viária, bem como beneficiaria os moradores do Jardim Mateus no que diz respeito a facilidades de acesso à área central. Portanto, a obra ora proposta, além dos benefícios para o trânsito da cidade, viria atender a uma antiga reivindicação dos moradores do Jardim São Mateus, que há muito tempo anseiam por vê-la realizada.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM